
 
Ministero dell’ Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
Direzione Generale 

 

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Responsabile dell’istruttoria:     prof.ssa Maria Girone ���� 080-5506244 080-5506241 
Via S. Castromediano, 123 – 70126 BARI 

e-mail : direzione-puglia@istruzione.it  Sito WEB: http://www.pugliausr.it/ 
    
 

1

 
 
Prot. n.  9457                                                                                Bari, 31/08/2015 
IL DIRETTORE GENERALE: Dott.ssa Anna Cammalleri 
e-mail: anna.cammalleri@istruzione.it  
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTE                   Le Linee guida per l’accoglienza e l’integrazione  degli alunni stranieri, di cui   
                               alla  circolare  ministeriale n. 4233 del 19 febbraio 2014; 

 
 

VISTO             il      decreto ministeriale prot. n. 435 del 16 giugno 2015, recante “criteri e 
parametri per l’assegnazione diretta alle istituzioni scolastiche nonché per la 
determinazione delle misure nazionali relative la missione Istruzione 
Scolastica, a valere sul Fondo per il funzionamento delle istituzioni 
scolastiche”, e in particolare l’articolo 3; 

 
 
VISTO                il      decreto   direttoriale 24 luglio 2015, prot. n. 830, riportante le procedure 

operative  di selezione e finanziamento di progetti finalizzati ad azioni di 
accoglienza, di sostegno linguistico e psicologico rivolti a minori non 
accompagnati con cittadinanza non italiana in attuazione dell’articolo 3, 
comma 4 del predetto decreto ministeriale 435/2015; 

 
VISTA                      la Nota di questa  Direzione  del 31/08/2015   2015,  prot. n. 9454, relativa 

all’avvio di procedura  per  la  selezione   e il   finanziamento  di  progetti,  in  
attuazione dell’articolo 3 del predetto decreto ministeriale 435/2015; 

 
CONSTATATO     che la predetta nota  prot.  9454/2015  prevede la selezione dei progetti da parte 

di una commissione  regionale,  nel  rispetto  dei  criteri indicati nell’articolo 2, 
comma 2,  del predetto decreto direttoriale  830/2015; 

 
CONSIDERATA   l’opportunità    di   costituire  una  commissione  di  valutazione  dei   progetti,  
                                 composta da personale dipendente dotato di specifica professionalità; 
 
ACCERTATA       la disponibilità  degli  interessati; 

 
DECRETA 

 
Art. 1  

E’ costituita, a livello regionale, una commissione di  valutazione  incaricata di  esaminare  i 



 
Ministero dell’ Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
Direzione Generale 

 

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Responsabile dell’istruttoria:     prof.ssa Maria Girone ���� 080-5506244 080-5506241 
Via S. Castromediano, 123 – 70126 BARI 

e-mail : direzione-puglia@istruzione.it  Sito WEB: http://www.pugliausr.it/ 
    
 

2

 progetti finalizzati ad azioni di accoglienza, di sostegno linguistico e psicologico rivolti a minori 
non accompagnati con cittadinanza non italiana,  in attuazione dell’articolo 2 comma 4  del 
decreto ministeriale 16 giugno 2015, n. 435, recante “criteri e parametri per l’assegnazione diretta 
alle istituzioni scolastiche nonché per la determinazione delle misure nazionali relative la missione 
Istruzione Scolastica, a valere sul Fondo per il funzionamento delle istituzioni scolastiche”, 
coordinata dal Dirigente  Tecnico dell’USR Puglia dott. Francesco Forliano, composta come di 
seguito indicato: 
 
Dott.  Francesco FORLIANO                    Dirigente Tecnico – USR Puglia; 
Prof.ssa Maria GIRONE                            Docente comandata Ufficio I  - USR Puglia; 
Prof. ssa Antonella Maria DELRE             Docente comandata  c/o Segr. Dir. Gen  - USR Puglia;  
Prof.ssa Rosa DIANA                                Docente comandata Ufficio I - USR Puglia; 
Svolge le funzioni di segretario la sig.ra Rachele FAZIO  
 

Art. 2 
Nessun   compenso  o indennità ,  comunque  denominata,  è  dovuto  ai    componenti della 

Commissione. 
 

Art. 3  
La commissione di valutazione si insedierà il giorno venerdì 11 settembre 2015,  alle ore 11,30  

presso l’Ufficio I dell’U.S.R. per la Puglia. 
 
 
 

   IL DIRETTORE GENERALE 
                                                                                                                    Anna Cammalleri    

 
 
 
Ai componenti della Commissione   LORO SEDI 
 
francesco.forliano@istruzione.it  
maria.girone3@istruzione.it  
antonellamaria.delre@istruzione.it  
rosa.diana@istruzione.it  
rachele.fazio@istruzione.it  
 
 
 
 


